Решение Думы города от 28.05.2009

№ 562-IV ДГ

О приватизации муниципального

имущества

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ              «О приватизации государственного и муниципального имущества»                        (в редакции от 24.07.2008), от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (в редакции от 30.12.2008) и решением городской Думы                    от 28.12.2005 № 551-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута» (в редакции от 31.10.2008 № 455-IV ДГ), решением Думы города   от 31.10.2008 № 443-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год», рассмотрев документы, представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества согласно приложению.

2. Администрации города осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.

Глава города

     А.Л. Сидоров

Приложение

к решению Думы города

от 28.05.2009 № 562-IV ДГ
Условия приватизации пакета акций открытого акционерного общества «Гостиница Обь»
1. Наименование имущества: 100 % пакет акций открытого акционерного общества «Гостиница Обь».

2. Юридический адрес общества: 628416, Тюменская область,                      г. Сургут, пр. Набережный, 16.

3. Величина уставного капитала: 64 803 000 рублей.

4. Регистрационный номер: 1-01-33213-D от 21.08.2008.

5. Вид акций: обыкновенные именные бездокументарные.

6. Количество акций: 648 030 штук.

7. Номинальная стоимость: 100 рублей.

8. Способ приватизации: аукцион.

9. Начальная цена пакета акций: 154 255 000 рублей.

10.  Шаг аукциона: 5 000 000 рублей.

11.  Форма платежа: единовременная.

PAGE
3